* אינני בטוח אם התרבום אכן נכון. רואל epulis וטוקו Migne

discipulis

826 – 828 diaboli filii odio subdolo et fallacibus blandimentis, dum se patriarcharum progeniem, iustorum gennas, prophetarum sobolem superbo ore proloquuntur, ignorantibus miseric, Isa. 1, 4. qui hec audiunt, quod ipsi eorum prophetas gentem peccatricem, populum gravem Ex. 16, 2. iniuitate, semen nequam, filios acceleratos, patrem ipsorum Amorreum, matrem Cetheam, Isa. 1, 10. Sodomorum principes et Gomorre populum soleant appellare. Sed et illud pariter, Matt. 2, 7. nescientibus, quod precursor Domini *Iohannes genimina eos dixerit viperarum, et Isa. 12, 34. ipso Dominus frequenter illos nunc serpentes, nunc generationem malam, pravam, perversam atque adulteram vocitarit. Unde et in tantum erroria pelagus noonulli ex vulgaribus ac rusticis abducuntur, ut hunc solum Dei esse populum, apud hos pie religionis observantiam, ac multo certiorem, quam^a nostra sit, fidem, et seducto^b suspicentur animo et ore impio inter pares et consimiles fateantur.

Quod malum cum im plebe nobis commissa videremus excrescere atque in dies singulos ipsa iam consuetudine propagari, studuimus pro viribus lapsis manum porrigeri, et errantes animos ad veritatis lineam revocare, aequum credentes, ut, quomodo ipsis quondam lex Dei precipiebat, ne cum gentibus matrimonium copularent neve cum eis commune convivium celebrarent, ne videlicet per consortia nuptiarum et communio- nem cyborum a divino quidem cultu deficerent, idolatrias autem iugis libertatem animi inclinarent, ita nunc et noster populus inhibeatur, ne cum Iudeis infidelibus vescendi participium, consortium bibendi, habitandi contubernium habere presumat, ne sub pretextu societatis huius a simplicitate quidem christianę fidei exorbitent, *Iudaicis vero fabulis attendentis inextricabilibus errorum laqueis implicentur. Cumque nos neminem illorum humanitate tanta et benignitate, qua erga eos utimur, ad spiritalem fidei nostrae virtutem valeamus adducero, pars aliqua ex nostri.. dum libenter carna- libus eorum virtibus communicat, spiritualibus discipulis capiatur. Hanc etenim divinae legis providentiam patres nostri instituta canonice videntur esse secuti, quorum^c nos preceptis, in quantum potuimus, devotis animis obsequuti sumus; periculum scilicet animarum, que nobis commissæ sunt, pertimescentes et carum sanguinem de nostris manibus in divino exquirendum iudicio formidantes.

Temptaverunt porro quidam missi et Evrardus maxime, qui Iudeorum nunc magister est, religiosum hoc opus nostrum destruero, ac sub obtenu edictorum imperialium^d labefactare. Quibus nos neque ad oram cessimus, ut divinae legis veritas et sanctorum patrum constitutio veneranda immobili apud nos atque inconvulta ob- servatione perduret^e. Nec vero tam feralibus iussis ausi sumus adquiescere, aut religiosissimum ac Deo dignum principem quippiam divinas legi contrarium, sacris canonibus adversum, saluti ecclesiae periculosum credere potuimus precepisse. *Cuius ad hoc semper invigilat fidelis industria et pietas admiranda, ut lex Dei ubique servetur, ut canonica instituta perpetua rigeant firmitate, ut salus ac virtus ecclesiac tota terrarum orbe gloriiosius in dies singulos convalescat.

Unde et tu, pater beatissime, qui columna nunc in omnibus et firmamentum domus Dei crederis, sta super petram ecclesiasticae observationis immobilia, intrepidus, inconcessus, floccipendens adversariae tempestatis ventos, imbras ac flumina, que fundamento quidem domus Dei inlidi possunt, ipsam vero subruere non possunt, quia Matt. 14, 12. nec portæ inferi adversus eas[m]^f prevalere queunt. Scientes itaque, pater venerabilis, Gal. 2, 12. omnes, qui sub lege sunt, sub maledicto esse, et inductis maledictione, sicut^g vesti- Ps. 104, 14. mento, que intravit sicut aqua in interiora eorum et sicut oleum in ossa eorum, cf. Duct. 22. maledictos quoque in civitate et maledictos in agro, maledictos in ingressu et male- dictos in egressu, maledictum fructum ventris et terras et peccorum^h eorum, maledicta

^{a)} que P. ^{b)} -casi — pertimescentes in loco raro. ^{c)} scilicet corr. in -fieri P. ^{d)} im- perialium P. ^{e)} perdura corr. in -re P. ^{f)} in P. ^{g)} si cū P. ^{h)} peccora corr. in peccorum P.

סודותיהם, אסמייהם, או צדרכיהם, מabolicותיהם ושיורי המקולות עצם ואין איש מה יכול להגדיל מן הקלה האיוונה והבורהה הדעת של התורה אלא בכרחן של מי שהיה לקללה בפדו. כמו כן ידעת, כי לא זו בלבד שאין להתרועע עם שם איש מאגשים שאים רודים לקבל את ההשפעה של השליחים, אלא אף יש לגער סעל הרגלים את אבק עירם וביתם וכי בירם-הדין יכול לסודות וטמרה מהם. על כן התמד גם אתה ובשורת החרק האלוהי, כי אם אתה דיברי הכהנויות, חזק את כל מי שאתה יכל, הפחד את כל מי שאתה יכול, ואל תבagna עליהם קללות בראות ומאורות אירמות כל כך. יתרה מזה, ואחרוריהם, פן תבagna עליהם עמידה לעמיהך הבישופים ולאחיך השכבים, לפגן חוטר פן מחתה וסגן של עידודך לעמיהך הכהנים של המשח בהסכתם כולם ובמאץ מנוחך. הנה הרעה הגדולה הדעת פן הכהניות של המשח בהסכתם כולם ובמאץ מנוחך. הנה ונשמע את כביסת האם, כשבפי בולבו דבר אחד, לכוונו עצה אהת ולב אחד, משפט שלחתת לנו, שהרי אנו יודעים, כי זה גם חפצו של גואלו רב-החסד ופשות כך הוא ספיקת צוינחה לפניו אביו בפדו ואומר: "אורם לא לבז בעד אלה אבci מעתיך לך כי אם גם בעד כולם שיאמינו כי כל דברם, למען יהיה כלם אחד, כאשר אתה אבי כי ואני בר והיו גם המת בנו כאחד". מכל מקומות, כי בדור אימוננו בהם, עד מאנו מאמניים, כי לא יטמוד ספקל זה אלא בדרכות מאמניים; ואם, חס ושלים, תריפינה דרכם, הוא ימорт. כי אלוהי הסבלנות והנחתה הוא יתן לכם לב אחד לאיש כאחינו יברכו ישות המסיח, למען נכבדقلب. אחד ורביה אחד את האלוהים אבי אדרונינו ישוע המשיח". אמן.

eorum cellaria, horrea, apothecas, cybos, et ipsorum cyborum reliquias, nec posse quem- c. 818—828
 piam eorum ab hoc tam inmani tamque horribili maledicto legis eripi, nisi per cum, qui Gal. 2. 12.
 pro nobis factus est maledictum. Sciens *etiam in eos, qui predicationem apostolicam *c. 49.
 nolunt recipere, non solum nullo eorum utendum, sed et pulverem civitatis domus Matth. 10. 14.
 eorum de pedibus excutiendum, remissiusque in die iudicii Sodome et Gomorras futu- Matth. 11. 24.
 rum quam illis, permane et tu in divina legis observantia, persiste in canoniciis institutis,
 tene quos potes, terre quos potes. noli dicere nec sinatis quemquam fidelium tantis
 maledictionibus tamque horrendis damnationibus per maledictorum et condempnatorum
 prophana consortia communicare. Quin potius et ad vicinos coepiscopos ac fratres
 » cohortacionum^{a)} tuarum munimenta transmette, ut pari omnium consensu et labore^{b)}
 communi tantum hoc malum de Christi ecclesiis auferatur. Impleamus matris ecclesiae
 gaudium, unum omnes dicentes, unum sapientes, unum sentientes, id est certamen
 habentes, quia et hoc benignissimi redemptoris nostri desiderium esse cognoscimus,
 secundum quod pro nobis patrem ipse precatur dicens: 'Non pro his autem rogo Ioh. 17. 22. 21.
 tantum, sed et pro omnibus, qui credituri sunt per verbum eorum in me, ut omnes
 unum sint, sicut tu pater in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint'. Tanta
 vero nobis est de parte vestra fiducia, ut credamus opus hoc vel conatu vestro
 staturum vel vestra, quod absit, remissione lapsurum. 'Deus autem patientiae et Rom. 12. 1. 6.
 solatii det vobis id ipsum sapere in alterutrum secundum Iesum Christum, ut unanimes
 » uno ore honorificeamus Deum et patrem domini nostri Iesu Christi'. Amen.